
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 

СИБАЙ КАЛАЪЫ 
КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД СИБАЙ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« / /  » 2020 й. №
---------------- -------------------- —

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2020 г.

Об утверждении муниципального задания на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годы муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Сибайская детская художественная 
школа» городского округа город Сибай Республики Башкортостан

На основании решения Совета городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан от 25.12.2019 № 459 «О бюджете городского округа 
город Сибай Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 
отношении муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сибайская детская художественная школа» городского округа 
город Сибай Республики Башкортостан на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан по социальным вопросам Ишемгулову Г.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И.о. главы Администр:

2- 30-90
Султангареев И.Р,

Г.А. Ишемгулова



Приложение к постановлению глявы Администрации 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан 

"  1 4 "  января 2020 г. № 4&

УТВЕРЖДАЮ

Администрация городского округа город Сибай Республики
__________________________ Башкортостан__________________________

(ншшсноианис органа, осуществляющего фумкщш 
и полномочия учредителя, птоного распорядителя средств бюджете геройского округл город Сибай 

Республики b'ainxoprrocra:!, мугатсилшпджэгоучрсждатя)

И.о. главы 
Администрации

(должность)
_____Ишемгулова Г.А.

1*|р^КОГо ^^^^Срастифройкяш одиисн)

и а 2 0  2 0

МУВОЙПЩПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
и на плановый период 2 0  21 и 2 0  2 2  годов

Наименоналие муниодшапьного учреждения (обособленного подразделения)

Муниципальное бгоджтеное учреждение дополнительного образования ’’Сибайская детская художественная школа" городского 
______________________________________ округа город Сибай Реснублики Башкортостан______________________________________

орма по 

ОКУД

Дата
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Код по сводному реестру

Образование дополнительное детей н взрослых

Вид муниципального учреждения Бюджетное

ПоОКВЭД
ПоОКВЭД

ПоОКВЭД
(указывается ввд муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

0506001

14.01.2020

85.41



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Код 

базовой услуги 
(коды базовых 

услуг)

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги (направления) Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи'

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя1

единица измерения 20 20 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено
вание1

код по 
ОКЕИ2

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0.ББ
52АЕ76000

не указано не указно художественной очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) | _______  |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи1

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги Среднегодовой размер

на бесплатной основе на платной основе
платы (цена, та эиф)

единица
измерения

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 _21_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 _22_ год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 _20_ год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 _£1_ ГОД 
( i -й ГОД

планового
периода)

20 22  ̂ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)

20 _20_ год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 2̂1̂  год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя1 наимено

вание1

код по 

ОКЕИ2
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8042000.99.0.ББ
52АЕ76000

не указано не указно художественной очная
количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 40 986 40 986 40 986

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) I 10 I



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
® HnriMtiTuntfi.n'i ппяппплй итгг ®« .... Нормативный правовой акт • *

вид птшявший орган дата номео наименование
1 2 3 4 5

Не предусмотрено

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Федеральный закон Правительство РФ 29.12.2012 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.1999 184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.2003 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Приказ
Министерство культуры 
Российской Федерации 16.07.2013 998

"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств"

Устав

Администрация городского 
округа город Сибай Республики 
Башкортостан 01.10.2015

Устав М БУ ДО "Сибайская детская художественная школа" городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан

Постановление

Администрация городского 
округа город Сибай Республики 
Башкортостан 28.06.2012 1212

"Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг”

Постановление

Администрация городского 
округа город Сибай Республики 
Башкортостан 29.12.2017 2251

"Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации в средствах массовой информации (телевидение, 
газета ''Сибайский рабочий", "Атайсал" Объявления, телепередачи, заметки и статьи По мере необходимости

2.На отраслевом разделе "Социальная сфера: Культура" официального сайта 
Администрации города и сайтах школ

Текущая информация, планы, отчеты, информация о проводимых 
мероприятиях Еженедельно

3. Размещение информации на стендах в помещениях Правила пользования школ Регулярное обновление

4. Издания рекламной продукции
Перечень услуг, контактная информация, график (режим) работы 
школы По мере необходимости

5. Телефонная связь Информация об услуге В  дни работы школ



« *

1. Наименование муниципальной услуги (направления) Реализация дополнительных предпрофессиональных 
 программ в области искусств___________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги _______физические лица, имеющие необходимые
для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код 
базовой услуги 
(коды базовых 

услуг)

42.Д44.0

Уникальный
номер

реестровой
записи*

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя1

единица измерения 20 20 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год планового 

периода)наимено
вание1

код по 
ОКЕИ2

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

В021120.99.0.Б
Б55АЕ52000

Не указано Не указано Дизайн Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) | |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой

записи1

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги Среднегодовой размер

на бесплатной основе на платной основе платы (цена, та риф)
единица

измерения
20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21 ГОД 
(1-й год 

планового 
периода)

20 _22  ̂год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21_ ГОД 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя1 наимено
вание1

код по 

ОКЕИ2
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8021120.99.0 .Б
Б55АЕ52000

Не указано Не указано Дизайн Очная
количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 19 926 19 926 19 926

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) I 10 I



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вил 0 принявший ооган дата номео наименование
1 2 3 4 5

Не предусмотрено

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт
вид поинявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный закон Правительство РФ 29.12.2012 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.1999 184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.2003 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Приказ
Министерство культуры 
Российской Федерации 16.07.2013 998

"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств"

Устав

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 01.10.2015

Устав МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа" городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 28.06.2012 1212 "Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг"

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 29.12.2017 2251

"Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)”

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  информирования С остав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации в средствах массовой информации 
(телевидение, газета "Сибайский рабочий", "Атайсал" Объявления, телепередачи, заметки и статьи По мере необходимости

2. На отраслевом разделе "Социальная сфера: Культура" официального 
сайта Администрации города и сайтах школ

Текущая информация, планы, отчеты, информация о проводимых 
мероприятиях Еженедельно

3. Размещение информации на стендах в помещениях Правила пользования школ Регулярное обновление

4. Издания рекламной продукции
Перечень услуг, контактная информация, график (режим) работы 
школы По мере необходимости

5. Телефонная связь Информация об услуге В  дни работы школ



« «

1. Наименование муниципальной услуги (направления)_____ Реализация дополнительных предпрофессиональных
__________________________________________________________ программ в области искусств___________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги _______физические лица, имеющие необходимые

для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код 
базовой услуги 
(коды базовых 

услуг)

42.Д44.0

Уникальный
номер

реестровой
записи*

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя1

единица измерения 20 20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год планового 

периода)наимено
вание1

код по 
ОКЕИ2

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021120.99.0.Б
Б55АД40000

Не указано Не указано Живопись Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в  пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой

записи1

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги Среднегодовой размер

на бесплатной основе на платной основе
платы (цена, та риф)

единица
измерения

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 _22_ год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22_ год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20  21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя1 наимено

вание1
код по 

ОКЕИ2
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1
(наименование

показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8021120.99.0.Б
Б55АД40000

Не указано Не указано Живопись очная
количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 136 134 136 134 136 134

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) I 10 I



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид ПРИНЯВШИЙ ОРГЖН лата номео » наименование *
1 2 3 4 5

Не предусмотрено

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный закон Правительство РФ 29.12.2012 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.1999 184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.2003 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Приказ
Министерство культуры 
Российской Федерации 16.07.2013 998

"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств"

Устав

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 01.10.2015

Устав МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа” городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 28.06.2012 1212 "Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг"

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 29.12.2017 2251

"Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1. Размещение информации в средствах массовой информации 
(телевидение, газета "Сибайский рабочий”, "Атайсал" Объявления, телепередачи, заметки и статьи По мере необходимости

На отраслевом разделе "Социальная сфера: Культура" официальный 
сайт Администрации города сети Интернет и сайтах школ

Текущая информация, планы, отчеты, информация о проводимых 
мероприятиях Еженедельно

3. Размещение информации на стендах в помещениях Правила пользования школ Регулярное обновление

4. Издания рекламной продукции
Перечень услуг, контактная информация, график (режим) работы 
школы По мере необходимости

5. Телефонная связь Информация об услуге В  дни работы школ



1. Наименование муниципальной услуги (направления)_____ Реализация дополнительных предпрофессиональных
__________________________________________________________ программ в области искусств___________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги ______ физические лица, имеющие необходимые

для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код 
базовой услуги 
(коды базовых 

услуг)

42.Д44.0

0

Уникальный
номер

реестровой
записи^

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя1

единица измерения 20 20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год планового 

периода)наимено
вание1

код по 
ОКЕИ2

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

8021120.99.0.Б
Б55АД96000

Не указано не указано
Декоративно-

прикладное
творчество

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) | |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи1

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги Среднегодовой размер

на бесплатной основе на платной основе
платы (цена, та риф)

единица
измерения

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 _22_ год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20_ год 
(очередной 
финансо
вый год)

2U 2i_ ГОД 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2U 21 ГОД 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 ГОД 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя1 наимено

вание1

код по 
ОКЕИ2

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

(наименование
показателя)1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8021120.99.0.Б
Б55АД96000

Декоративно
прикладное
творчество

не указано не указано очная
количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 29 160 29160 29 160

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) I 10 I



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

0 ВИД принявший опган лата е номер 9 наименование
1 2 3 4 5

Не предусмотрено

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Н ормативный правовой акт
вид принявший ооган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный закон Правительство РФ 29.12.2012 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.1999 184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,"

Федеральный закон Правительство РФ 06.10.2003 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Приказ
Министерство культуры 
Российской Федерации 16.07.2013 998

"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств"

Устав

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 01.10.2015

Устав МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа" городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 28.06.2012 1212 "Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг"

Постановление

Администрация 
городского округа город 
Сибай Республики 
Башкортостан 29.12.2017 2251

"Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации в средствах массовой информации 
(телевидение, газета "Сибайский рабочий", "Атайсал" Объявления, телепередачи, заметки и статьи По мере необходимости
На отраслевом разделе "Социальная сфера: Культура" официальный 
сайт Администрации города сети Интернет и сайтах школ

Текущая информация, планы, отчеты, информация о проводимых 
мероприятиях Еженедельно

3. Размещение информации на стендах в помещениях Правила пользования школ Регулярное обновление

4. Издания рекламной продукции
Перечень услуг, контактная информация, график (режим) работы 
школы По мере необходимости

5. Телефонная связь Информация об услуге В  дни работы школ



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
*  * Ъ

.. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- При отсутствии свободных мест учреждении дополнительного образования детей;
- При наличии медицинских противопоказании к посещению ребенком учреждения дополнительного образования детей;
- Если ребенку на момент поступления в учреждение дополнительного образования детей исполнилось 18 лет;
- Предоставление заявителем документов, содержащих заведомо ложные или противоречивые сведенияг;
- нарушение правил внутреннего распорядка муниципального учреждения культуры;

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орма контроля Периодичность

Республиканские (федеральные) органы исполнительной 
власти, осущ ествляющ ие контроль 

за  выполнением муниципального задания

1 2 3

1. Внутренний контроль:

1.1. Плановый анализ деятельности учреждения по результатам учебного процесса
Постоянно 2 раза в учебный год по т о г а м  четверти и учебного года

Директор, заместитель директора по учебной части МБУ ДО 
«Сибайская детская художественная школа»

1.2.Мониторинг показателей по основной деятельности учреждения

1.3. Внеплановые проверки

По заявлению (жалобе) получателя услуг
Директор, заместитель директора по учебной части МБУ ДО 

«Сибайская детская художественная школа»

1.4. Выявление проблемы и недостатки по оказанию услуги по предоставлению 
дополнительного образования, анализируются по каждому обучающему, работнику 
учреждения на педагогическом совете школы с  принятием мер к их устранению, а 
так же и предложением о вынесении дисциплинарных или административных 
взысканий (если будет установлена вина в  некачественном предоставлении услуг)

2. Внешний контроль:

2.1. Проведение мониторинга основных показателей Ежеквартально

Администрация городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан, Отдел культуры Администрации городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан

2.2. Анализ обращений и жалоб граждан, поступающих в Отдел культуры 
Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан», 
проведения по фактам

По факту поступления жалоб на качество предоставляемых услуг

2.3. Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книг отзывов и 
предложений на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также принятия 
мер по жалобам

По фаету поступления жалоб на качество предоставляемых услуг

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 15 числа месяца, следующего за отчеггным кварталом
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания до 01 декабря отчетного года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания не предусмотрено
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания не предусмотрено



Приложение N 1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(вьшолнение работ) о т " 14 " января 2020 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и в з р о с л ы х

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1 2 3 4 5 6

Реализация
дополнительных

.общеразвивающих
программ:

Художественной

№

8042000.99.0.ББ52АЕ76000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели | руб. | 50,95
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в  процессе оказания муниципальной услуги

1 3 . Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в  процессе 
оказания муниципальной услуги

1 1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Теплоснабжение Гкал 72,09
ГВС м3 283,92
Электроснабжение кВт час 5 954
Холодное водоснабжение м3 113,62
Водоотведение м3 109,39
Обращение с ТКО м3 9,15
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения 
(уборка помещения и дворов)

руб. 2,86

Текущий ремонт пластиковых окон руб. 0,48
Техническое обслуживание узла учета 
тепловой энергии

руб. 0,08

Техническое обслуживание комплекса 
средств автоматического вывода сигнала 
на ПНЦ МЧС РФ по РБ

руб.
0,06

Техническое обслуживание лифта руб. 0,36
Техническое обслуживание систем ОПС руб. 0,16
Техническое обслуживание систем ХВС, 
ГВС

руб. 0,11

Комплексное обслуживание помещения 
(услуги рабочего по обслуживанию)

руб. 1,22

Опрессовка системы отопления руб. 0,13
Услуги поверки узла учета тепла руб. 0,13

Услуги охраны РУб. 0,34
Комплексное обслуживание помещения 
(услуги вахтера, гардеробщицы)

руб. 1,25

Медицинские услуги руб. 0,27
Обучение на курсах повышения 
квалификации

руб. 0,04

23. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

■ • -  | I |
2.4. Услуги связи
Абонентская связь | руб. | 0,19 |
2.5. Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
директор руб. 2,03
Зам. Директора руб. 4,74
Методист руб. 1,97
Секретарь-делопроизводство руб. 0,94
КИП руб. 0,93
Библиотекарь руб. 0,47
Водитель-слесарь по ремонту автомобиля руб. 1,14
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение ГСМ руб. 0,88
Приобретение запчастей руб. 0,26



Приложение N 1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) о т " 14 " января 2020 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и  в з р о с л ы х

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1 2 3 4 5 6

Реализация 
дополнительных 

предпрофессиональных 
программ в области 
искусства: Дизайн

№

8 0 2 1 12О .99.0 .ББ55А Е520О О 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели | руб. | 43,46 |
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в  процессе оказания муниципальной услуги

1 1

1 3 . Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги

..............................  1 1 1

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужны
2.1. Коммунальные услуги
Теплоснабжение Гкал 29,87
ГВС м3 115,65
Электроснабжение кВт час 2 467
Холодное водоснабжение м3 47,08
Водоотведение м3 45,33
Обращение с ТКО м3 3,75
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения 
(уборка помещений и дворов)

руб. 2,44

Текущий ремонт пластиковых окон руб. 0,41
Техническое обслуживание узла учета 
тепловой энергии

руб. 0,07

Техническое обслуживание комплекса 
средств автоматического вывода сигнала 
на ПНЦ МЧС РФ по РБ

руб. 0,05

Техническое обслуживание лифта руб. 0,31
Техническое обслуживание систем ОПС руб. 0,14
Техническое обслуживание систем ХВС, 
КВС

руб. 0,09

Комплексное обслуживание помещения 
(услуги рабочего по обслуживанию)

руб. 1,04

Опрессовка системы отопления руб. 0,11
Услуги поверки узла учета тепла руб. 0,11
Услуги охраны руб. 0,29
Комплексное обслуживание помещения 
(услуги вахтера, гардеробщицы)

руб. 1,07

Медицинские услуги руб. 0,23
Обучение на курсах повышения 
квалификации

руб. 0,04

2 3 . Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

1 1 1
2.4. Услуги связи
Абонентская плата | руб. | 0,18 |
2.5. Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в  оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 1,73
Зам. директора руб. 4,04
Методист руб. 1,68
Секретарь-делопроизводство руб. 0,81
КИП руб. 0,79
Библиотекарь руб. 0,40
Водитель-слесарь по ремонту автомобиля руб. 0,97
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение ГСМ руб. 0,75
Приобретение запчастей руб. 0,23



Приложение N 1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) от " 14 11 января 2020 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и в з р о с л ы х

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1 2 3 4 5 6
Реализация 

дополнительных 
предпрофессиональных 

программ в области 
искусства: Живопись

»

8В21120.99.0.ББ55АД40000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели | руб. | 48,68 |
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в  процессе оказания муниципальной услуги

1 1 1
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в  процессе 
оказания муниципальной услуги

1 1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Теплоснабжение Гкал 228,61
ГВС м3 900,36
Электроснабжение кВт час 18 8Е2
Холодное водоснабжение м3 360,33
Водоотведение м3 346,9
Обращение с ТКО м3 29,05
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения 
(уборка помещения и дворов)

руб. 2,71

Текущий ремонт пластиковых окон руб. 0,46
Техническое обслуживание узла учета 
тепловой энергии

руб. 0,08

Техническое обслуживание комплекса 
средств автома-тического выводы сигнала 
на ПНЦ МЧС РФ по РБ

руб. 0,06

Техническое обслуживание лифта руб. 0,35
Комплексное обслуживание систем ОПС руб. 0,15
Техническое обслуживание систем ХВС, 
КВС

руб. 0,10

Комплексное обслуживание помещения 
(услуги рабочего по обслуживанию)

руб. 1,17

Опрессовка системы отопления руб. 0,13
Услуги поверки узла учета тепла руб. 0,13
Услуги охраны руб. 0,33
Комплексное обслуживание помещения 
(услуги вахтера, гардеробщицы)

руб. 1,20

Медицинские услуги руб. 0,25
Обучение на курсах повышения 
квалификации

руб. 0,04

2 3 . Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

1 '1 ' Г ~
2.4. Услуги связи
Абонентская плаха | руб. | 0,18 |
2.5. Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в  оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 1,94
Зам. директора руб. 4,52
Методист руб. 1,88
Секретарь-делопроизводство руб. 0,89
КИП руб. 0,89
Библиотекарь руб. 0,45
Водитель-слесарь по ремонту автомобиля руб. 1,09
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение ГСМ руб. 0,84
Приобретение запчастей руб. 0,26



Приложение N 1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) о т " 14 " января 2020 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и в з р о с л ы х

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1 2 3 4 5 6
Реализация 

дополнительных 
предпрофессиональных 

программ в области 
искусства: Декоративно
прикладное творчество

8ОШ2О.99.О.ББ55АД960ОО 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели | руб. | 67,41 |
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

1 1 1
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги

1 1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Теплоснабжение Гкал 67,71
ГВС м3 266,67
Электроснабжение кВт час 5 592
Холодное водоснабжение м3 106,72
Водоотведение м3 102,74
Обращение с ТКО м3 8 ,6

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения 
(уборка помещения и дворов)

руб. 3,77

Текущий ремонт пластиковых окон 0,63
Техническое обслуживание узла учета 
тепловой энергии

руб. 0,10

Техническое обслуживание комплекса 
средств автома-тического выводы сигнала 
на ПНЦ МЧС РФ по РБ

руб. 0,08

Техническое обслуживание лифта руб. 0,48
Комплексное обслуживание систем ОПС руб. 0,21
Техническое обслуживание систем ХВС, 
КВС

руб. 0,14

Комплексное обслуживание помещения 
(услуги рабочего по обслуживанию)

руб. 1,61

Опрессовка системы отопления руб. 0,17
Услуги поверки узла учета тепла руб. 0,17
Услуги охраны руб. 0,45
Комплексное обслуживание помещения 
(услуги вахтера, гардеробщицы)

руб. 1 ,6 6

Медицинские услуги руб. 0,35
Обучение на курсах повышения 
квалификации

руб. 0,06

2 3 . Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания

1 1 1
2.4. Услуги связи
Абонентская плата | руб. | 0,25 |
2.5. Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 2,69
Зам. директора руб. 6,25
Методист руб. 2,60
Секретарь-делопроизводство руб. 1,24
КИП руб. 1,23
Библиотекарь руб. 0,62
Водитель-слесарь по ремонту автомобиля руб. 1,50
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение ГСМ руб. 1,21
Приобретение запчастей руб. 0,3


